[image: image1.wmf]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  10.01.2024 года

                                                            № 16-осн
станица  Ленинградская

О проведении муниципального этапа краевого конкурса
«Педагог-психолог Кубани» в 2024 году
В целях повышения профессионального уровня и наиболее полной реализации творческого потенциала психологов, роста престижа службы практической психологии в системе образования Ленинградского района, во исполнение приказа МОН и МП КК от 17 декабря 2021 г. № 3808 «Об организации и проведении краевых профессиональных конкурсов в Краснодарском крае» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 10 по 17 января 2024 года муниципальный этап краевого конкурса «Педагог-психолог Кубани».

2. Утвердить:
1) положение о проведении муниципального этапа конкурса «Педагог-психолог Кубани» (приложению 1);

2) состав организационного комитета (приложению 2).

3. Руководителям ОО:

1) обеспечить участие педагога-психолога ОО в соответствии с условиями в муниципальном этапе краевого конкурса «Педагог-психолог Кубани»;
2) предоставить конкурсные материалы в учебно-методический отдел МКУ ДПО «Центра развития образования» в срок до 15 января 2024 года;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Иванову Н.Г.
Исполняющий обязанности

начальника управления образования                                                   О.В. Казимир
Проект подготовил и внес:

Начальник УМО

Центра развития образования                                                          Н.И. Гончаренко

	Приложение 1

к приказу управления образования

администрации муниципального образования Ленинградский район

от 10.01.2024 № 16-осн

Положение
о проведении муниципального этапе краевого конкурса

«Педагог-психолог Кубани» в 2024 году
1. Общее положение
Муниципальный этап краевого конкурса «Педагог-психолог Кубани» (далее – Конкурс) проводится управлением образования администрации муниципального образования Ленинградский район совместно с муниципальным казенным учреждением дополнительного педагогического образования «Центр развития образования».

2. Цели и задачи Конкурса

Конкурс проводится в целях повышения профессионального уровня и наиболее полной реализации творческого потенциала психологов, роста престижа службы практической психологии в системе образования Ленинградского района.

Задачами Конкурса являются:

- создание условий для самореализации специалистов, раскрытия их творческого потенциала;

- выявление талантливых педагогов-психологов системы образования, их поддержка и поощрение;

- распространение передового опыта работы педагогов-психологов образовательных учреждений всех типов и видов на всех образовательных уровнях.

3. Участники Конкурса

В Конкурсе участвуют педагоги-психологи образовательных учреждений всех типов и видов со стажем работы не менее 1 года по специальности «Педагог-психолог».
Конкурс проходит по следующим номинациям:

1. «Молодой педагог-психолог», принимают участие педагоги-психологи в возрасте до 35 лет включительно, со стажем педагогической работы не менее одного года и не более трех лет и наличии профсоюзного стажа не менее 6 месяцев;
2. «Педагог-психолог», принимают участие педагоги-психологи со стажем педагогической работы не менее трех лет и наличии профсоюзного стажа не менее 6 месяцев.

К участию в Конкурсе не допускаются победители и призеры краевого профессионального конкурса «Педагог-психолог Кубани» последних трех лет.
4. Требования по оформлению документов участника Конкурса
Для регистрации участники Конкурса представляют в Оргкомитет следующие документы:

- представление конкурсанта образовательным учреждением         (приложение 1);
- личное заявление конкурсанта на участие в конкурсе
(приложение  3);

- анкета участника конкурса (Приложение 2);

- список научных статей и публикаций (при наличии), оформленный с учетом всех библиографических требований в формате .doc или .docx.;
- характеристика профессиональной деятельности педагога-психолога в объеме не более 10 страниц в формате .doc или .docx. (сведения о профессиональном и дополнительном профессиональном образовании; сведения особенностях организации (место работы участника); сведения о целях, задачах и основных направлениях профессиональной деятельности участника; перечень применяемых участником психолого-педагогических технологий, методик, программ в соответствии с задачами профессиональной деятельности участника; перечень разработанных участником локальных и (или) методических документов, медиапродукты, программ, проектов и т.д.; обобщенные итоги профессиональной деятельности за последние три года, отражающие результативность и эффективность психолого-педагогического сопровождения);
- презентация, отражающая профессиональную деятельность педагога-психолога в формате .pptx (не более 20 слайдов).
5. Порядок проведения
Первый тур (заочный) – 16 января 2024 года. Участники предоставляют конкурсные материалы в учебно-методический отдел МКУ ДПО «Центра развития образования» (Т.А.Бочиной). Оргкомитет оценивает конкурсные материалы и определяет победителей и призеров.
Второй тур: 17 января 2024 года 10:00.
  Очное задание «Блиц-интервью» проводится на базе МКУ ДПО ЦРО. Испытание проводится в форме экспресс-интервью по актуальным проблемам психологии образования (в формате «вопрос-ответ»).
Победитель муниципального этапа краевого профессионального конкурса «Педагог-психолог Кубани» в 2024 году выдвигается управлением образования администрации муниципального образования Ленинградский район на участие в краевом профессиональном конкурсе «Педагог-психолог Кубани» в 2024 году.

Исполняющий обязанности

начальника управления образования
администрации муниципального образования                                     О.В.Казимир
                                                                    Приложение 1

                                                                    к положению о конкурсе

                                                                    «Педагог-психолог Кубани»
                                                В организационный комитет
                                                                    муниципального этапа
                               краевого конкурса

                                                                    «Педагог-психолог Кубани» в 2024 году
Представление

__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ (полное наименование выдвигающего органа - ОУ)

выдвигает_________________________________________________________

( ФИО участника полностью)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

________________________________должность_____________________________
на участие в муниципальном этапе краевого конкурса «Педагог-психолог Кубани» в 2024 году.

Директор ОУ: ________________________/_____________________________/

                                                 подпись

                                     (ФИО)

«____»___________________2024 г.

                                                                М.П.

                                                                    Приложение 2

                                                                    к положению о конкурсе

                                                                    «Педагог-психолог Кубани» в 2024 году

                                                В организационный комитет

                                                                    муниципального этапа

                               краевого конкурса

                                                                    «Педагог-психолог Кубани» в 2024 году

Анкета

участника конкурса

«Педагог – психолог»

	1.
	Фамилия

	2.
	Имя

	3.
	Отчество

	4.
	Дата рождения

	5.
	Муниципальное образование

	6.
	Место работы (полное наименование организации в соответствии с уставом)

	7.
	Образование (полное наименование вуза, факультет, дата окончания)

	8.
	Специальность

	9.
	Ученое звание

	10.
	Стаж работы педагогом - психологом

	11
	Квалификационная категория

	12.
	Награды

	13.
	Рабочий телефон

	14.
	Мобильный телефон

	15.
	E - mail

	16.
	Что для вас главное в вашей профессии

	17.
	Ваши увлечения

	18.
	Принял(а) решение принимать участие в конкурсе потому, что

Подпись ______________________/______________________

«______» ______________ 2024 г.

                                                                     Приложение 3

                                                                     к положению о конкурсе

                                                                     «Педагог-психолог Кубани»

                                                В организационный комитет

                                                                    муниципального этапа

                               краевого конкурса

                                                                    «Педагог-психолог Кубани» в 2024 году

Заявление

Прошу допустить меня для участия в муниципальном этапе краевого профессионального конкурса «Педагог-психолог Кубани» в 2024 году.

«__»__________2024 г.     Подпись____________________/__________________/

                              Приложение 2
Утверждено
приказом управления образования администрации муниципального образования Ленинградский район

                                                    от 10.01.2024г. № 16 - осн
Состав

организационного комитета
муниципального этапа краевого конкурса
 «Педагог-психолог Кубани» в 2024 году
	Иванова
Наталья Георгиевна
	-  председатель конкурсной комиссии, заместитель начальника управления образования администрации муниципального образования Ленинградский район;

	Комарова

Ирина Алексеевна
	- заместитель председателя комиссии, исполняющий обязанности директора МКУ ДПО «Центра развития образования»;

	Члены конкурсной комиссии:

	Бочина

Татьяна Алексеевна
	- методист МКУ ДПО «Центра развития образования»;

	Дегтярева
Юлия Николаевна
	- методист МКУ ДПО «Центра развития образования»;

	Дербина Инна Михайловна

	- победитель муниципального этапа, лауреат  краевого конкурса  профессионального мастерства «Педагог-психолог Кубани» в 2023 году, педагог-психолог МАДОУ №5 Ленинградского района;

	Шевченко
Людмила Александровна
	-   победитель муниципального этапа краевого конкурса профессионального мастерства «Педагог-психолог - 2017», педагог-психолог МАОУ СОШ №6;

Дмитриенко
- педагог-психолог ПМПК.

Елена Аленксеевна

Исполняющий обязанности

начальника управления образования                                                    О.В.Казимир
_1347720799.unknown